

## مستطیل سبز

## برادر «پل پوگبا»

## تحلیل کر فوتبال در تلویزیون شد

**ایسنا:** برادر ستاره فرانسوی منچستر یونایتد، تحلیل‌گر یک شبکه تلویزیونی شد. «ماتیس» برادر بزرگ‌تر «پل پوگبا» بعد از این در یک شبکه تلویزیونی در مورد فوتبال، تحلیل‌های ارائه خواهد کرد. طبق اعلام رسانه‌های مادریدی، ماتیس با شبکه تلویزیونی ال چیرینگوینو، اسپانیا قرار داد بسته تا در برخی مقاطع فصل، در استودیو حاضر شود و مسابقات باشگاهی را کارشناسی کند. این در حالی است که وی در تیم مانچگو کینیة، در حال فعالیت به عنوان مدافع است!

## «رسن» برای دیدار عراق با بحرین آماده شد

**فارس:** هافبک عراقی پرسپولیس برای دیدار تیم ملی کشورش با بحرین در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آماده شد. سلبات «اسپورت» عراق خبر داد که «بشار رسن»، هافبک ملی پوش عراقی باشگاه پرسپولیس به کادر فنی تیم ملی عراق خبر داده که از مصدومیت رها شده و آماده حضور برای عراق در اولین بازی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با بحرین است.

## مصدومیت ۳ هفته‌ای «امباه»

**فارس:** ستاره فرانسوی پاری سن‌ژرمن، حداقل به مدت سه هفته خانگی‌نشین شد. «کیلین امباه» که در برتری ۴ بر صفر خانگی پاری سن‌ژرمن مقابل تولوز در هفته سوم لو‌شامپیونه فرانسه از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت شد و در دقیقه ۶۸ جای خود را به «آرتور زاگره» داد، بر اساس ادعای نشریه «پاریزین» فرانسه بین ۳ تا ۴ هفته به دور از میادین خواهد بود. اگر این میزان دوری از میادین از سوی باشگاه پاری سن‌ژرمن تأیید شود، ستاره پارسی‌ها قادر به همراهی تیم ملی فوتبال فرانسه در بازی مقابل تیم‌های آلبانی و آندورا در مرحله انتخابی یورو ۲۰۲۰ که به ترتیب در تاریخ‌های ۱۶ و ۱۹ شهریور است، نخواهد بود.

## داد و فریاد عابدزاده در هیئت فوتبال تهران

**خبرورزشی:** احمد رضا عابدزاده، با عصبانیت به هیئت فوتبال تهران رفت. احمد رضا عابدزاده که بی سر و صدا در لیگ بزرگسالان تهران تیم‌داری می کند، به صف منتقدان رئیس هیئت فوتبال تهران پیوست. گویا بازی تیم یاران عابدزاده که به این تیم اعلام شده بود ساعت ده صبح در ورزشگاه غدیر برگزار می شود، به صورت ناگهانی به ساعت ۱۴ موکول شد و این اتفاق اعتراض عابدزاده را به همراه داشت. احمد رضا ابتدا به هیئت فوتبال تهران رفت و به بی‌نظمی‌ها اعتراض کرد و سپس راهی فدراسیون فوتبال شد و موضوع را به ابراهیم شکوری انتقال داد و دبیر فدراسیون هم در تماس با رئیس هیئت فوتبال تهران پیگیر شکایت او شد.

## سعید آذری در آستانه پرسپولیسی شدن؟

**خبر آنلاین:** سعید آذری، متنی در صفحه شخصی خود منتشر کرد و تلویحا به شایعات اخیر در مورد پرسپولیسی شدنش دامن زد. مدیرعامل ذوب‌آهن، از سمت خود بر کنار شد تا پس از چندسال از این تیم جدا شود. پس از جدایی او صحبت‌هایی مبنی بر حضورش در پرسپولیس به عنوان مدیرعامل در محافل ورزشی به گوش رسید و حالا او با انتشار متنی در اینستاگرام خود، با وجود این که در آن اسمی از باشگاه خاصی نبرده ولی تلویحا به شایعات در مورد پرسپولیسی شدنش دامن زد.

## شکست مسی در جام باشگاه‌های جهان

**مهر:** نماینده ایران، جام باشگاه‌های جهان را با شکست مقابل تیم برزیلی آغاز کرد. تیم فوسال مس سونگون ایران، در نخستین دیدار خود در جام باشگاه‌های جهان در تایلند به مصاف مگنوس برزیل رفت و در پایان با نتیجه سه بر یک شکست را پذیرفت. «وام‌پانا» بازیکن جدید مس، تک گل تیمش را در این بازی به ثمر رساند. مس تا دقایق پایانی با نتیجه دو بر یک از مگنوس عقب بود و با اجرای تاکتیک پارولپی، امید به جبران داشت؛ اما گل سوم را درحالی که دروازش خالی بود دریافت کرد. تیم فوستال مس ایران در دومین و آخرین دیدار مرحله گروهی فردا به مصاف ل‌پوزو موزسیا اسپانیا می‌رود.

## AFC: مهدی ترابی «قهرمان ایران» را بالا کشید

**ایسنا:** هفته نخست رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر ایران بعد از وقفه نسبتاً طولانی، آغاز شد و «مهدی ترابی» بازیکن ملی‌پوش ایران توانست قهرمان فصل قبل این رقابت‌ها را بالا بکشد و شروع خوبی برای این تیم رقم بزند. این در حالی بود که استقالات دیگر تیم پایتخت فصل جدید رقابت‌ها را با شکست شروع کرد و برابر ماشین‌سازی در تبریز با گل دقیقه ۹۵ تک‌زاعی شکست خورد.

## شهرخوردو در انتظار امید ابراهیمی

دنیای ورزش تورنتو نوشت: مذاکرات باشگاه شهرخوردو با امید ابراهیمی، هافبک تیم ملی هم‌چنان ادامه دارد. مدیران باشگاه شهرخوردو در انتظار تعیین تکلیف امید ابراهیمی هافبک تیم ملی در کشور قطر هستند. ابراهیمی، از باشگاه الاهلی قطر جدا شده و به همین علت در سید خرید باشگاه شهرخوردو قرار گرفت؛ اما در مذاکرات اولیه، این طور اعلام کرد که قصد دارد در قطر بماند و به زودی با پیراهن تیم جدیدش در لیگ ستارگان آن کشور، عکس یادگاری می‌اندازد. اگر توافق ابراهیمی با قطری‌ها قطعی نشد، این بازیکن به گزینه اول باشگاه شهرخوردو تبدیل خواهد شد در غیر این صورت، باشگاه قید جذب بازیکن جدید را هم می‌زند و با همین لیست بازیکنان به کارش ادامه خواهد داد. مسئولان باشگاه همچنین در مورد شایعه توافق قطعی با ابراهیمی، ابراز بی‌اطلاعی می‌کنند و اعتقاد دارند تا وقتی ابراهیمی جواب نهایی را ندهد، مذاکرات ادامه پیدا نخواهد کرد.

# ۴

سه شنبه ۵ شهریور ۱۳۹۸  
سال بیست و هشتم | شماره ۶۰۴۱  
۲۷ آگوست ۲۰۱۹ | ۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۰

## رئیس فدراسیون فوتبال: اگر خبرنگاری از سرمربی‌های لیگ برتری پرسشی بی‌ربط پرسد، مطابق قانون می‌توانیم ۴ سال از فعالیت فوتبالی محروم‌ش کنیم

# دیکتاتوری کوچک «تاج»!



خبرنگاران در هیچ حوزه‌ای پذیرفته شده نیست. اگر این دستور تاج اجرایی شود بدون شک مربیان از پاسخ‌گوئی در زمینه عملکرد خود راحت خواهند گشت.

## حکم سسنگین برای یک خبرنگار توسط فیفا تعیین می‌شود

تصمیم تاج برای تعیین قانون در حالی است که خسرو والی‌زاده، پیشکسوت رسانه‌های ورزشی عنوان می‌کند: حکم سسنگین برای یک خبرنگار باید پایه و اساس قانونی داشته باشد و این قانون توسط فیفا تعیین می‌شود.

اما این که برای حرف‌های تاج، قانونی وجود دارد یا نه، موضوعی است که رئیس فدراسیون باید پاسخ‌گوی آن باشد. وی تاج قانون نیست، بلکه دور زدن قانون است تصریح کرد: تعیین خط قرمز برای

## تعیین نشده است

سیماک رحمانی، از فعالان رسانه‌ای حوزه ورزش، دستور تاج به خبرنگاران را نه اجرای قانون بلکه بی‌تدبیری می‌داند و می‌گوید: هیچ کجای قانون برای خبرنگار ورزشی خط قرمز تعیین نشده است و تاج نیز در جایگاهی نیست که چنین دستوری را صادر کند. اگر رئیس فدراسیون بر قانون خود پافشاری کند بدون شک خبرنگاران حق شکایت از وی دارند.

## سخنان تاج، قانون نیست

**بلکه دور زدن قانون است** دیگر فعالان رسانه‌ای که نسبت به قانون دستوری تاج اعتراض داشت، فرهادراستی، سردبیر سابق گروه ورزشی ایرنا بود. وی با بیان این که این سخنان تاج قانون نیست، بلکه دور زدن قانون است تصریح کرد: تعیین خط قرمز برای

## هیچ کجای قانون برای خبرنگار ورزشی خط قرمز

پنجم شهریور ماه مصادف با زادروز «جهان‌پهلوان تختی» است

## روز ملی کشتی؛ روز دعوت به جوانمردی

کشور، در اقدامی صادقانه و مردمی، با جمعی از پیشکسوتان و قهرمانان مطرح آن استان، در مراکز یا اماکنی که امکان ارتباط مستقیم با اقشار محروم جامعه فراهم می‌شود، حضور یابند تا شاید این حرکت عاملی باشد برای توجه به بخشی از مردم عزیز کشور، است، به لحاظ جایگاه اجتماعی و تاریخی کشتی

نسل فردا / گروه مناسبت  
news@naslefarda.net

پنجم شهریورماه در تقویم رسمی کشور، به‌عنوان «روز ملی کشتی» نام‌گذاری شده است که فدراسیون کشتی از هیئت‌های کشتی سراسر کشور خواسته است، به لحاظ جایگاه اجتماعی و تاریخی کشتی

**فارس:** خزانه‌دار یک فدراسیون المپیکی پرحاشیه پس از سفر به کانادا، گویا دیگر تمایلی برای بازگشت به ایران ندارد! مجمع عمومی سالیانه یکی از فدراسیون‌های المپیک و کلدی اواخر سال جاری پس از ۶ سسال عدم برگزاری، سرانجام در دوره مدیریت رئیس جدید فدراسیون این مجمع با ریاست عبدالحمیداحمدی معاون فرهنگی همگانی وزارت ورزش و جوانان، مستجاب‌الدعوه، دبیر امور مجامع و طاهره‌طاهریان، نماینده کمیته ملی المپیک و رئیس فدراسیون مربوطه در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد.



تیم فوتسال مس سونگون ورزش‌زان نماینده ایران در جام باشگاه‌های جهان در نخستین دیدار خود برابر تیم «مگنوس» برزیل شکست را پذیرفت.

## پرده‌برداری قهرمان بوکس از رشوه ۳ هزار دلاری

شاهین موسوی، قهرمان بوکس ایران و آسیاد برنامہ «سلام صبح‌به‌خبر» حاضر شد و صحبت‌هایی جنجالی به زبان آورد. این بوکسور در پاسخ به این که آیا مثل این فیلم در دنیای واقعی هم چنین اتفاقی می‌افتد که به بوکسوری بگویند ببرد یا بازد؟ گفت: «بله. بوکس مافیای خیلی قوی دارد، خیلی لابی می‌کنند و پیشنهادات بزرگی می‌دهند که بازی را ببرند و ببازند.» موسوی در پاسخ به این که آیا تا به حال چنین پیشنهادی در او هم بوده؟ گفت: «پیشنهاد نشده اما به چشم دیده‌ام و در مسابقات المپیک کشورهای اسلامی که به باکور فتم، یکی ازهم تیمی‌هایم امید احمدی صفا که با میزبان بازی داشت و برای مدال رقابت می‌کرد، شاهد چنین پیشنهادی بود. به او پیشنهاد کردند که سه هزار دلار بگیرد و بازی نکند. امید هم قبول نکرد و بازی کرد. آن‌ها هم گفتند این پول را بین داوران تقسیم می‌کنیم تا تو را ببازانند!

## ورزش Sport

قانون گریزان بی‌شمار در فوتبال ایران، تاکنون شاهد محرومیت چهار سساله برای یک نفر نبودیم. اگر قرار بود یک محرومیتی طولانی مدت در فوتبال ایران رخ دهد، بهتر بود در ماجرای فینال جام حذفی باشگاه‌های ایران که یک آبروریزی بین‌المللی تلقی می‌شود، این محرومیت‌ها اعمال می‌شد.

## اظهارات تاج درباره خبرنگاران ابهام‌های زیادی دارد

اما سخنان تاج در حالی بیان می‌شد که برخی آن را ناشی از کارگاه آموزشی روزهای گذشته می‌دانند. هیوا پوشفی، در این زمینه می‌گوید: اظهارات تاج درباره خبرنگاران ابهامات زیادی دارد. معلوم نیست وی به چه قانونی استناد کرده و این قانون کجاست؟ دو روز پیش، در کارگاه آموزشی خبرنگاران تمام مسائل بر این محور در گردش بود که باید-د زمینه را برای روشنتری خبرنگاران فراهم کنیم. سردبیر روزنامه همشهری ورزشی با ذکر مثالی از کنفرانس‌های خبری بین‌المللی گفت: چند هفته پیش، در جریان بازی سوپر کاپ اروپا خبرنگار ایرانی درباره فوتبال کشورمان از «بورگر کلوپ» سرمربی لیورپول سوال کرد که هیچ ربطی به سوپر کاپ نداشت. این خبرنگار نه تنها محروم نشد، بلکه کلوپ با حوصله به پرسش‌های وی پاسخ داد. یوسفی در ادامه گفت: مبهم‌ترین نکته سخنان تاج این است که چه کسی تعیین می‌کند صحبت خبرنگار مربوط یا نامربوط است؟ آیا مجری قانون یا قاضی در آنجا حضور دارد؟ بدون شک فدراسیون فوتبال در این زمینه تعیین می‌کند که کدام پرسش مربوط یا نامربوط است و این می‌تواند آسبوی افزود، خبرنگاران زیرمجموعه فدراسیون نیستند؛ فدراسیون نیز نمی‌تواند برای آن‌سان تعین تکلیف کند. بدون شک صحبت‌های تاج شستاب‌زده است؛ زیرا او در کلاس آموزشی تا پایان حضور نداشت.

علی‌اکبر سلیمان

سرمربی لیورپول سوال کرد که هیچ ربطی به سوپر کاپ نداشت. این خبرنگار نه تنها محروم نشد، بلکه کلوپ با حوصله به پرسش‌های وی پاسخ داد. یوسفی در ادامه گفت: مبهم‌ترین نکته سخنان تاج این است که چه کسی تعیین می‌کند صحبت خبرنگار مربوط یا نامربوط است؟ آیا مجری قانون یا قاضی در آنجا حضور دارد؟ بدون شک فدراسیون فوتبال در این زمینه تعیین می‌کند که کدام پرسش مربوط یا نامربوط است و این می‌تواند آسبوی افزود، خبرنگاران زیرمجموعه فدراسیون نیستند؛ فدراسیون نیز نمی‌تواند برای آن‌سان تعین تکلیف کند. بدون شک صحبت‌های تاج شستاب‌زده است؛ زیرا او در کلاس آموزشی تا پایان حضور نداشت.

گرامی‌داشت روز تختی، جشن پر هزینه‌ای را برگزار می‌کرد؛ اما اخیرا در اقدامی شایسته رسول خادم از قهرمانان خواسته به میان قشر ضعیف جامعه بروند و به جای صرف هزینه‌های میلیونی در برگزاری جشن روز تختی، همانند تختی قهرمانان کشتی به میان مردم بروند. اقدامی شایسته و قابل تقدیر که می‌تواند باآدور رفتار پهلوانانه تختی در روز تولد جهان‌پهلوان باشد که همیشه باور مردم مظلوم و ضعیف جامعه بود.

## خزانه‌دار فدراسیون پر حاشیه به کانادا گریخت!

مربوطه برگزار شد، به دلیل عدم شفاف‌سازی مسائل مالی این فدراسیون مسئولان وزارت ورزش دستور دادند، طی سه ماه آینده مجدداً برگزار شود. این موضوع در حالی مطرح شد که اخیراً خبرهایی به گوش رسیده که خزانه‌دار فدراسیون مربوطه در طول همان مدت خانواده خود را به کانادا فرستاده بود و پس از مدتی به صورت پنهانی خود نیز به کانادا سفر کرده است! حالا فدراسیون مربوطه در تلاش است تا به هر شکلی که امکان دارد جعبه سیاه اطلاعات مالی



رئیس فدراسیون ورزش‌های پهلوانی و زورخانه‌ای کشور گفت: زیرساخت‌های مناسبی در زمینه اتوماسیون فراهم شده که در همین زمینه ۷۰ درصد زورخانه‌های کشور ساماندهی و ۱۶ هزار باستانی‌کار هم شناسنامه‌دار شده‌اند.

## ورزش بانوان

## موضع تندگویان

نسبت به موتورسواری بانوان

## خاستگاه مرکب‌سواری زنان صدراسلام است

**ایرنا:** معاون ساماندهی امور جوانان، در واکنش به موتورسواری زنان گفت: از اول اسلام، زنان مرکب‌سوار بودند و امروز، تنها مرکب‌شان تغییر کرده است. محمدمهدی تندگویان در نشست هفته دولت در جمع خبرنگاران افزود: از نظر ما، جوانان تنها راه حل ایجاد وحدت هستند و باید بستر شور و نشاط آن‌ها فراهم شود. وی افزود: انجام موسیقی، تئاتر یا شرکت در ورزشگاه‌ها از تفریحات سالم جوانان است و می‌شود از این طریق نشاط را در میان جوانان ترویج کرد. تندگویان، در باره حضور زنان و دختران جوان در ورزشگاه‌ها، افزود: نباید در ایران آزادی‌های مشروع جوانان را منع کنیم. حضور بانوان در ورزشگاه‌ها مشروع است و چرا باید مانع آن شویم؟ این مدل تفریحات کم هزینه‌ترین تفریحات ایجاد تنوع و نشاط هستند و در کشور ما به صورت رایگان است، پس چرا باید مانع شویم؟ وی اضافه کرد: اگر مشروع است چرا از مردم سلب می‌کنیم و اگر نامشروع است، چرا یک عالمی به صورت شفاف نمی‌آید و راجع به این موضوع توضیح نمی‌دهد؟ احکام الهی و حدود آن مشخص است. تندگویان گفت: بهتر است مستندات ما را به صورت مشروع و شفاف برای مردم باز گو کنیم.

سرمری تیم ملی والیبالی دختران؛

## توقع ۳ پله صعود داریم

**ایسنا:** تیم ملی والیبالی بانوان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا، با چهار شکست و دو پیروزی در جایگاه هفتم قرار گرفت. عملکردی که با توجه به سخنان قبلی جواد مهرگان، مشاور فنی تیم ملی والیبال در مورد قرار گرفتن در جمع چهار تیم برتر آسیا مورد انتقاد قرار گرفت. مشعبانیان، کارشناس والیبال در این مورد گفت: انتظار ما بیشتر بود چون گفته بودند به جمع چهار تیم برتر صعود می‌کنیم. البته توقع صعود به چهار تیم را نداشتیم اما حداقل صعود سه پله‌ای مدنظر مان بود. با توجه به شناختی که از بازیکنان دارم، هر چند تلاش کردند اما تیم‌مان خیلی پر قدرت ظاهر نشد و انسجام همیشگی را نداشت مخصوصاً در دفاع روی تور و توپ‌گیری ضعیف عمل کرد. او در پاسخ به این پرسش که آیا در طول مسابقات عملکرد فنی تیم بهتر شد؟ گفت: بهتر شدن را ندیدم؛ چون باید فراقستان و چین تایپه را می‌برد. در مسابقات دیگری، چین تایپه را شکست داده بودیم. زمانی می‌گفتم خوب شدند که مقابل این دو تیم پیروز می‌شدند.

در انتخابی تیم ملی ووشووی زنان؛

## منصوریان و هاشمی پیروز شدند

**ایرنا:** تیم ملی ووشووی بزرگسالان ایران، خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان که اواخر مهرماه در شهر «شانگهای» چین برگزار می‌شود، آماده می‌کند. بر این اساس، رقابت‌های انتخابی زنان ووشوکار ایران در بخش ساندا ادامه یافت و در وزن ۶۵ کیلوگرم «الله منصوریان» کذشت برای دومین بار از سد «مختار حجیمی» گذشت و فیکس وزن شد. در وزن ۷۰ کیلوگرم «صدیقه‌دریابی» و «مریم هاشمی» سه مرحله انتخابی برگزار کردند که در نهایت هاشمی به برتری رسید. هاشمی در ادامه مسابقات انتخابی به مصاف «سهیلا منصوریان» در وزن ۷۵ کیلوگرم می‌رود تا برنده این رقابت، نفر فیکس وزن ۷۵ کیلوگرم شود. طبق قوانین فدراسیون جهانی ووشو، هر کشور می‌تواند در بخش ساندای زنان، سه نفر را به مسابقات قهرمانی جهان اعزام کند.

مشاور فنی تیم ملی والیبالی بانوان؛

## به این تیم افتخار می‌کنم

**ایسنا:** مشاور فنی تیم ملی والیبالی بانوان ایران گفت: این‌که خیلی قدرتمند قهرمانی آسیا را تمام کردیم، ارزشمند است و آینده والیبالی بانوان ایران درخشان است. جواد مهرگان، مشاور فنی تیم ملی والیبالی بانوان درباره پیروزی سه بر دو تیمش روزهای آخر رقابت‌ها، بازیکنان با انگیزه بالایی کار می‌کنند، شکل تیمی ما عالی بود. با این که دو بر صفر از اندونزی عقب بودیم، خوشحالم سرسخت بازی کردیم و نظم تیمی خود را حفظ کردیم.